

SHERBIM I OFRUAR NGA QNOD

	1. Titulli:                 		         125 -   Nr. Blu i emergjencave detare

	2. Përshkrimi:                          Në bazë të Politikave dhe Procedurave te funksionimit të Qendrës Ndërinstitucionale Operacionale Detare (QNOD)”, miratuar me VKM Nr 439, datë 13.05.2011, QNOD garanton kontrollin civil të operacioneve në det duke përfshirë hapërsirën fizike e juridike të nevojshme për zhvillimin me sukses të tyre. Misioni i QNOD-së është të garantojë sgurinë e jetës në det dhe ndërveprimin e institucioneve shtetërore që kanë përgjegjësi dhe interesa në hapësirën detare. Për të ndërvepruar në kohë reale me qytetarin, për raste të emergjencave detare (kërkim shpetimi, ndotje në det, peshkim i paligjshëm, dhunim të pasurive detare, etj) apo sinjalizime të tjera  që lidhen me misionin e QNOD-së, është vënë në dispozicion Nr. Blu 125, pa pagesë, nga cdo operator telefonik.  

	3. Kontakt:			+355 52 263111/ +355 52 260201

	4. Tage kërkimi:			Numri Blu, Emergjenca Detare

	5. Kategoria:			            Mbrojtje dhe Siguri Kombëtare

	6. Institucioni:			Qendra Ndërinstitucionale Operacionale Detare

	7. Kosto e shërbimit:		            0 (zero)

	8. [bookmark: _GoBack]Hapat e procedurës:	           Telefonatë drejt nr.125, nga cdo operator telefonik 



